
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.03.2021                                        г. Мичуринск                                         № 269 

О закреплении населенных пунктов, расположенных на территории 

Мичуринского района, за муниципальными бюджетными образовательными 

организациями 

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

образовательных услуг в сфере образования, в соответствии со статьей 9 

Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» администрация района постановляет: 

1. Закрепить населенные пункты, расположенные на территории 

Мичуринского района, за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными организациями района согласно приложению 1. 

2. Закрепить населенные пункты, расположенные на территории 

Мичуринского района, за муниципальными бюджетными дошкольными 

образовательными организациями района согласно приложению 2. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации района от 

16.01.2020 № 2 «О закреплении населенных пунктов, расположенных на 

территории Мичуринского района, за муниципальными бюджетными 

образовательными организациями». 

 4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени  www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций). 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова. 

 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


  

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

от                         №  

 

Перечень населенных пунктов, расположенных на территории Мичуринского 

района, закрепленных за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными организациями района  

 
№ п/п Наименование населенного пункта Наименование общеобразовательной 

организации 

1. с. Заворонежское МБОУ Заворонежская СОШ 

2. с. Большая Сосновка, д. Лавровские 

Падворки 

Большесосновский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

3. с. Борщевое, с. Устье Борщевской филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

4. с. Жидиловка, с. Гавриловка Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

5. пос. Зеленый Гай Зеленогайский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

6. с. Панское, пос. Коминтерн, д. 

Андреевка, д. Савинка, пос. Дубки 

Панский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

7. с. Ранино, пос. Иловайское лесничество, 

пос. Ранинское лесничество, пос. 

Мичуринский лесоучасток 

Ранинский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

8. с. Турмасово, пос. Мичурина, пос. 

Замостье, д. Тяпкино 

Турмасовский филиал имени Героя 

Советского Союза В.Л. Исакова МБОУ 

Заворонежской СОШ 

9. с. Терское, с. Польное Лапино, д. 

Красная Слобода 

Терский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

10. с. Кочетовка, д. Гостеевка МБОУ Кочетовская СОШ 

11. с. Глазок, с. Никольское, д. Желановка, 

д. Фроловка, д. Новая Андреевка, д. 

Старая Андреевка, д. Ржевка, пос. 

совхоза «Глазковский» 

Глазковский филиал имени Героя 

Советского Союза Н.Н. Шерстова 

МБОУ Кочетовской СОШ 

12. с. Гололобовка, д. Александровка, д. 

Мосоловка, д. Измайловка, с. Еремеево 

Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

13. с. Изосимово, пос. Отделение Коммунар Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

14. с. Круглое, с. Епанчино, пос. Лесной 

Воронеж 

Круглинский филиал имени Героя 

Советского Союза И.А. Хромова МБОУ 

Кочетовской СОШ 

15. с. Красивое, с. Лежайка Красивский филиал МБОУ Кочетовской 

СОШ 

16. пос. Отделение Садострой Садостроевский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

17. с. Новоникольское, с. Сестренка МБОУ Новоникольская СОШ 

18. с. Мановицы, пос. имени Калинина Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 



  

19. с. Малое Лаврово, с. Старое Тарбеево, с. 

Липовка, с. Большое Лаврово 

Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

20. с. Старая Казинка, с. Гаритово, д. 

Казинские Выселки, с. Новое Тарбеево, 

д. Длинный Бузулук, д. Озерки, с. Ярок, 

пос. Лесохимучасток, пос. Казинский 

лесозавод, д. Новоселки, д. Филатово 

Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

21. с. Старое Хмелевое, с. Новое Хмелевое, 

с. Крюковка, д. Марьино 

Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

22. с. Терновое, д. Радостная Терновской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

23. пос. Райцентр, д. Хоботово, с. 

Остролучье, д. Гагаринские Дворики, 

пос. Терновские Дворики, пос. Красный 

Октябрь, пос. 2-я Пятилетка 

Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

24. с. Стаево, д. Красниково, пос. 

Сельхозтехника 

МБОУ Стаевская СОШ 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

   от                       №  

 

Перечень населенных пунктов, расположенных на территории Мичуринского 

района, закрепленных за муниципальными бюджетными дошкольными 

образовательными организациями района  

 
№ 

п/п 

Наименование населенного пункта Наименование дошкольной 

образовательной организации 

1 с. Заворонежское МБДОУ Заворонежский 

детский сад 

2 с. Панское, пос. Коминтерн, д. Андреевка, д. 

Савинка, пос. Дубки 

Панский филиал МБДОУ 

Заворонежского детского сада 

3 с. Кочетовка, д. Александровка, д. Гостеевка, д. 

Измайловка, д. Мосоловка, с. Глазок, с. Никольское, 

д. Желановка, д. Фроловка, д. Новая Андреевка, д. 

Старая Андреевка, д. Ржевка, пос. совхоза 

«Глазковский», с. Гололобовка, с. Еремеево 

Кочетовский филиал МБДОУ 

Заворонежского детского сада 

4 с. Терское, с. Польное Лапино Терский филиал МБДОУ 

Заворонежского детского сада 

5 с. Изосимово, пос. Отделение Коммунар, с. Круглое, 

с. Епанчино, пос. Лесной Воронеж, с. Красивое, с. 

Лежайка 

Нектаровский филиал МБДОУ 

Заворонежского детского сада 

6 с. Мановицы, пос. имени Калинина Мановицкий филиал МБДОУ 

Заворонежского детского сада 

7 с. Стаево, д. Красниково, пос. Сельхозтехника Стаевский филиал МБДОУ 

Заворонежского детского сада 

МБОУ Стаевская СОШ 

(дошкольная группа) 

8 с. Новоникольское, с. Сестренка, с. Большая 

Сосновка, д. Лавровские Падворки 

МБДОУ Новоникольский 

детский сад, филиал «Радуга» 

МБДОУ Новоникольского 

детского сада 

9 с. Борщевое, с. Устье Борщевской филиал МБДОУ 

Новоникольского детского 

сада 

10 пос. Зеленый Гай, с. Жидиловка, с. Гавриловка, с. 

Ранино, пос. Иловайское лесничество, пос. Ранинское 

лесничество, пос. Мичуринский лесоучасток, с. 

Терновое, д. Радостная, пос. Райцентр, д. Хоботово, с. 

Остролучье, д. Гагаринские Дворики, пос. 

Терновские Дворики, д. Радостная, с. Терновое, пос. 

2-я Пятилетка, пос. Красный Октябрь 

Зеленогайский филиал 

МБДОУ Новоникольского 

детского сада 

11 с. Турмасово, пос. Мичурина, пос. Замостье, д. 

Тяпкино 

Турмасовский филиал 

МБДОУ Новоникольского 

детского сада 

12 пос. Отделение Садострой Садостроевский филиал 

МБДОУ Новоникольского 

детского сада 



  

13 с. Старая Казинка, с. Малое Лаврово, с. Старое 

Тарбеево, с. Липовка, с. Большое Лаврово, с. 

Гаритово, д. Казинские Выселки, с. Новое Тарбеево, 

д. Длинный Бузулук, д. Озерки, с. Ярок, пос. 

Лесохимучасток, пос. Казинский Лесозавод, д. 

Новоселки, д. Филатово  

Староказинский филиал 

МБДОУ Новоникольского 

детского сада 

14 с. Старое Хмелевое, с. Новое Хмелевое, с. Крюковка, 

д. Марьино 

Филиал «Созвездие» МБДОУ 

Новоникольского детского 

сада 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


